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Besvarelse af spørgsmål 22 alm. del stillet af Boligudvalget den 10. 
december 2004

Spørgsmål 22:
Ministeren bedes senest 20. december 2004 orientere udvalget om udvik-
lingen i sagen om Dansk Center for Byøkologi (DCB), i den forbindelse 
bedes der bl.a. redegjort for Realdanias stillingtagen til ansøgningen fra 
DCB.

Svar:
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 11 alm. del samt til min 
redegørelse af 1. december 2004, den supplerende redegørelse af 7. de-
cember 2004 og samrådet den 9. december 2004. 

I relation til den offentlige medfinansiering til udviklingsselskabet 3B, 
som skal sikre en videreførsel af DCB's viden i privat regi, kan jeg oply-
se, at Århus Byråd den 15. december har besluttet at godkende den finan-
sieringsmodel Økonomi- og Erhvervsministeriet har foreslået. Den of-
fentlige del af finansieringen  af den model, jeg præsenterede for udval-
get på samrådet den 9. december 2004 er således på plads. 

DCB har imidlertid oplyst, at Fonden Realdania på et møde den 14. de-
cember 2004 har behandlet centrets ansøgning om medfinansiering til 
udviklingsselskabet 3 B, og besluttet ikke at imødekomme ansøgningen. 

Det betyder, at det ikke på nuværende tidspunkt er lykkedes for DCB at 
rejse den nødvendig private kapital til at etablere udviklingsselskabet. 

Jeg har forstået, at DCB fortsat mener, at det inden 31. oktober 2005 vil 
være muligt at sikre, at den viden, der er opbygget i centret, vil kunne vi-
dereføres i et samarbejde med Teknologisk Institut og Århus Arkitektsko-
le. 

I lyset af dette og de positive meldinger fra Boligudvalget vedr. DCB har 
jeg vurderet, at det vil være fornuftigt at give centret en sidste mulighed
for at indlejre deres kompetencer på det byøkologiske område i privat re-
gi. Jeg har således besluttet, at Økonomi- og Erhvervsministeriet frem til 
31. oktober 2005 tilvejebringer den fornødne finansiering til, at DCB kan 
indgå i udviklingsselskabet 3 B. 
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